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ABSTRAKT

Účelem této práce je vytvořit zadání pro rozšíření informačního systému Group Leader

Office na nevýrobní sekce firmy TPCA Czech s.r.o. Toto zadání je vytvořeno na základě

analýzy administrativních procesů v nevýrobních sekcích firmy, především v rámci údržby

a offline support týmů. Zadání pro rozšíření system tvoří projektovou část práce a popisuje

jednotlivé změny, které budou do systému začleněny, aby mohl být efektivně využíván

nepřímými pracovníky v TPCA Czech s.r.o.
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ABSTRACT

The purpose of this diploma thesis is to elaborate a submission for extension of Group

Leader Office information system to indirect manpower in the TPCA Czech s.r.o. This

submission is elaborated on conduction of analysis of administrative processes in the

indirect sections of the company, in particularly maintenance and offline teams. The

submission for the system extension embodies the project part of this work and describes

individual changes that will be amended to the system in order to be effectively used by

indirect manpower in TPCA Czech s.r.o.
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INTRODUCTION

This thesis is an outcome of an internship in the company TPCA Czech s.r.o. that the

author has undertaken since September 2010. Its purpose is to develop a detailed

submission for the supplier to extend current information system Group Leader Office.

In the theoretical part the author will review various literature sources regarding

information systems. The author will focus on the issues of IS project development and

subsequently the issue of user resistance which is to be expected once the development of

the IS project is finished. Theoretical part of this thesis provides informational background

to the analysis and project part.

The purpose of the analytical part of this thesis is to map administrative processes of the

future system users. The extension of GLO is focused on the indirect manpower in TPCA.

Indirect manpower is represented by maintenance workers and support offline teams.

Office workers are not a target of the extension thus the system was designed for Group

leaders in the company. The output of the analysis will be a consolidated overview of

administrative processes. Based on this output it will be decided which modules of GLO

will be modified in order to suit the future users. Furthermore, the analysis will cover basic

functionality mapping of selected modules in GLO.

The project part of this thesis concentrates on the modification and new features to the

system on order to make the system applicable for indirect users. The project serves as a

submission of the project extension for the supplier who will be based on the requirements

stated in the submission develop the system in order to be used efficiently by both direct

and indirect manpower in TPCA. When necessary the submission will be complemented by

visual examples and proposal to the new or current functionalities. Individual new features

and modification will be described based on their functionalities and the way they will

affect the system. The submission for the initial development of the system for the direct

manpower was created by the supplier and thus created additional costs to the system

development. The submission is created by in-house resources and carefully consulted with

all parties involved in the process. The submission takes strong learning point from the first

system development and its goal is to clear and detailed specification of requirements of

the future users in order to avoid redundancies in the system as occasionally happened after

the implementation of the first version of the GLO. The submission will also state expected
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benefits from the extension. Nevertheless, it is expected the most of the benefits will be of

intangible manner due to the fact that the system will be designed to facilitate

administrative processes and not to reduce the actual manpower in the company.

The project part of this thesis is constitutes the submission for the system extension

according to which the supplier will develop and amend the system. Due to the limited size

of this thesis some parts of the submission will be retrenched by surplus information.
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I. THEORY
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1 INFORMATION SYSTEMS

An information system (IS) is a system for intake of data/information as an unprocessed

material and during one or more transmutation processes, generating information as an

output. In general, information systems perform several functions within a business and its

environment. Key functions of an information system are following:

 perception – primary establishment of data both generated or obtained by the

organization

 recording – material gain of data

 processing – conversion of data according to the required outcome of the

organization

 transmission – the stream of data flow in the IS

 storage – protection of historical data for future purposes

 recovery – exploration of the system for recorded data

 presentation – reporting, communication, outputs of the data in printable form

 decision making – a divisive addition, except to the extent that the IS involves in

decision making regarding itself.

The inclusion of the last item of the functionality of information system may seem as an

instance for objections by some critics. Nevertheless, it has to be taken in consideration

that users of information system not only work with the system on form of confrontation

with information. The system itself is required for timely and relevant decision making. Its

main purpose is to serve its users [1]. The basic term that covers the whole area of

enterprise information systems is ERP (Enterprise Resource Planning). Although some

researchers assign the term ERP only to single part of all large organization-wide packaged

applications and use the term Enterprise system as a unifying term for all types of

information systems [51]. This thesis will use the term ERP as the merging signification

among information systems. ERP is a term for such an information system that can covers

business processes of planning and decision making on all levels of the company from top

management to operational level. ERP systems can be further divided into several types:

 MIS – Management information systems
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 SCM – Supply Chain Management information systems

 APS – Advanced Planning Systems

 CRM – Customer Relationship Management information systems

These basic types of information systems can be designed as an individual information

system or as a module of one more complex information system. [52]

1.1 Management information systems

The author of this thesis will focus in this chapter on the further description of the

Management information system due to the fact that the Group Leader Office information

system can be best classed into this type of information systems. The system itself will be

further described in the chapter 3. Systems that are designed to facilitate the decision

making process are referred as Management Information Systems (MIS) and it is defined

by Davis and Olson (1984) as following: ―An MIS is an integrated, user-machine system

for providing information to support operations management and decision making

functions in an organization. [11]‖ Management information systems are a combination of

hardware and software used to process information automatically. Commonly, MIS are

used within organizations to allow many individuals to access and modify information. In

most situations, the management information system mainly operates behind the scenes,

and the users are infrequently involved or even aware of the processes that are handled by

the IS. A computer system used to process commands and operations for a business could

be considered a management information system because it is assisting users in automating

processes related to commands. Other examples of modern management information

systems are websites that process transactions for an organization or those that provide

support requests to users. A straightforward example of a management information system

might be the support website for a product, because it automatically returns information to

the end user after certain primary input is provided. Management information systems

typically have their own personnel whose function it is to maintain active systems and

implement recent technologies within a corporation. These positions are often highly

specialized, allowing a team of people to focus on different areas within the computer

system. In recent years, colleges and universities have begun offering complete programs

dedicated to management information systems. In these programs, students gain knowledge
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of how to manage large interrelated computer systems and facilitate the automation of

these management information systems [48].

1.2 IS Resources

The resource-based view argues that companies own resources, a subset of which provides

them with possibilities to realize competitive advantage, and a further subset which may

turn in the future to superior long-term performance [4]. Resources that present a value to

the company and are difficult to obtain by others and whose profit can be appropriated by

the owning (or controlling) company provide it with a short-term competitive advantage.

That advantage can be maintained through time to the level when the firm has the capacity

to protect against resource imitation, change, or substitution [37].

IS resources that represent the capabilities in possession of a firm can be divided into three

types: inside-out, outside-in, and spanning. Inside-out capabilities take effect from inside

the company in reply to market requirements and opportunities, and are likely to be

internally determined (e.g., technology development, cost management). In contrast,

outside-in capabilities are externally focused, with an importance on anticipating market

requirements, establishing long-lasting customer relationships, and analysing competitors

(e.g., market sensitivity, managing external relationships). Finally, spanning capabilities,

which entail both internal and external analysis, are needed to join together the company‘s

inside-out and outside-in capabilities (e.g., IS management/business alliances, IS

development and planning) [12].

1.2.1 Outside-in capabilities

External relationship management represents the company‘s capability to handle threads

between the IS function and stakeholders outside the firm. It can be perceived as an ability

to work with suppliers in order to develop suitable systems and infrastructure needs for the

firm, to deal with relationships with outsourcing partners [14], or to manage customer

relationships by offering and realizing solutions, maintenance, and client service [7]. Many

large IS departments rely on outside partners for a important piece of their field of

business.

Market sensitivity compounds both the gathering of information from outside sources as

well as the company‘s research activity on the market and its ability to learn [12]. It
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combines the capabilities to develop and manage projects quickly [57] and to respond

promptly to alternations in market circumstances. Bhardawaj adds: ―A key aspect of market

responsiveness is strategic flexibility, which allows the organization to undertake strategic

change when necessary [7]‖.

1.2.2 Spinning resources

IS-business partnerships is defined by the processes of integration and conformity between

the IS function and other functional spheres or sections of the firm. The significance of IS

conformity, mainly with business strategy, has been acknowledged [42]. This resource has

been referred to as synergy [23], integration [3], and partnership [42]. The importance of

relationships establishment on internal basis within the company between the IS function

and other areas or departments has been widely recognized.

IS planning and change management are defined by the company‘s ability to plan, control,

and employ suitable technology design and standards. Essential aspects of this resource

consist of the ability to predict future changes and development, to pick platforms

(including hardware, network, and software standards) that can provide this change [42],

and to successfully manage the consequential technology alteration and growth [36]. This

resource has been defined as acceptation of the business case, problem solving direction

[42], and ability to handle IT change [6]. The ability of IS managers to understand how

technologies can and should be used is an inseparable pert of this resource together with


[…]

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Table 4 Workload reduction for direct GL (by author)

Average [min/month/member]

Module PRESS WELD PAINT ASSY
ASSY
LOG QC Average

1 44% 28% 82% 51% 66% 30% 54%

2 -1% 87% 76% 62% 79% -8% 61%

3 -4% 62% 68% 63% -22% 35% 53%

4 N/A 82% 88% 50% -46% 3% 61%

6 98% 97% 99% 84% 100% 41% 87%

Total 49% 75% 85% 61% 29% 18% 63%

Estimated administrative workload reduction is based on the savings at direct GLs

(complete evaluation is available in Appendix I). Monthly savings in hours are estimated as

following:

Table 5 Estimated workload reduction for indirect Group Leaders (by author)

M1 before
(hrs)

M2 before
(hrs)

M1 GLO
(hrs)

M2 GLO
(hrs)

M1 savings
(hrs)

M2 savings
(hrs)

Savings
total (hrs)

1,23 2,35 0,58 0,64 0,65 1,71 2,36

The company will based on this estimation manage to convert 97 hours (12 Man Day) of

non-productive administrative time into productive value-adding time of indirect GLs

every month.

Budget of the project is set to approx. 3 000 000 CZK (could be higher or lower, based on

the price of the supplier which has not yet been stated).

Based on the expected savings and project costs the investment is estimated to return after

5 years and 6 months. However, this information is theoretical only and should not

overweight intangible benefits stated in previous chapter.

Furthermore, the use of the system should provide indirect cost reduction as a tool of risk

reduction. The system will alert its user in case of invalid trainings and this information

will be available not only the GL but also to his superiors. The minimization of workers

with invalid training based on the system reporting can highly decrease the possible

compensation or fines by legal authorities in case of an accident.

Information about GL‘s salary was declined by the company to publish and stated as

confidential.
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CONCLUSION

The thesis comes out of the literature review elaborated in the theoretical part of this work.

This part is focused on the description of the issues regarding project management and the

development of IS projects. Chapter 3 describes the necessity of the submission creation as

a key element of any IS project and states several learning points that were then

successfully implemented into the analytical and project part of this thesis.

The purpose of this work was to create a clear and detailed submission for system

extension to indirect manpower in GLO. In order to do so first the analysis of

administrative workflow of subjects of extension was conducted. Through thorough survey

among the future users the author of this thesis investigated administrative processes that

form the business point of view on this scope of work. The result of the survey were used

in order to develop clear and complete overview of the processes which resulted in the

creation of diagrams in chapter 8 that provide the supplier sufficient insight into the

business procedures regarding the subjects of extension.

Based on the results of the analysis the system will be applicable to indirect manpower in

fields of training administration (module 1), planning of absence (module 2), technical

knowledge of workers in production (module 3) and recording of ESI (module 6). Modules

4 and 5 that are designed for the management of rotations on the production line will not be

applicable to indirect users. While modules 1 and 2 will require necessary modification in

order to be applicable to new set users modules 3 and 6 will be applicable without changes

and it is expected to be used scarcely (only in case of lending indirect workers to the

production line).

The modifications and new features to modules 1 and 2 form the submission for the system

extension by the supplier. The submission is describes in chapter 11 in excessive manner.

In module 1 to current set of trainings divided into H&S department and GLs themselves

new trainings types will be added. The most demanding trainings added to the system will

be BM project trainings that will require the largest interference with the system evoked by

the different nature of these trainings (evaluation, non-periodicity, voluntariness).

However, modification and new features to the system due to the BM Project trainings will

be designed in order to fit several other new training types to the system. Alternation of the

system to non-periodical trainings will be applicable also to the HRD trainings and the
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introduction of the parameter Group will be used for simplification of the Electric

trainings. The QC trainings will be implemented into the system with modification

designed and usable at this time only for them. Furthermore, the current functionality of the

system will be extended by several tools and reports available for all users. The Training

report will provide an instant overview of a current status of all trainings required within

GL‘s team, new options in filtration will be introduced in order to provide easier and

simplified access to data and some features of the system will be modified in order to be

available for all users of the system (trainings attendees report). One of the major changes

is the introduction of the Training administrator that will provide easier management of the

trainings and also serves as tool for information security thus it will be the base of

limitation to access the system.

The main task of making module 2 available for indirect GLs will be the introduction of

the maintenance calendar. Furthermore, the planning form will be modified in order to suit

the needs of the future users (supplementary leave, floating leave, 12hrs shifts). Other

reports in module 2 will be amended (new columns in reports, filtration extension) to fully

cover all users of the system. The report headcount monitoring will be completed by the

indirect users and it will provide real-time overview of the manpower in TPCA for the

management and human resources department in order to enable more flexible movement

and planning of work.

The submission as elaborated in this work provides complex overview of the proposed

functionality that will amend the current system in order to be fully used by all GLs in

TPCA once in operation. The concept was created in such a manner that should enable the

any further possible implementation of new trainings that may occur in the future.

Furthermore, such system tools were designed that will enable inclusion of the office

workers into the system in the frame of trainings. This is a surplus to the initial extension

task and once the office workers and relevant trainings are implemented in the system the

elimination of ELANOR system regarding the trainings will be possible. All trainings in

TPCA will then be managed and filed in the Group Leader Office.

The submission (although in slightly broaden version) as described in this thesis was

accepted and approved by the project working group on 29
th

April 2011 and the supplier is

expected to begin the development of the system in May 2011.
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BM Body manufacturing

ERP Enterprise Resource Planning

ESI Early symptom indicator

GL Group Leader

GLM Group Leader Maintenance

GLO Group Leader Office

H&S Health and safety

HRD Human resources development

IS Information system

ISMS Information security management system

IT Information Technology

MIS Management Information System

MNG Manager

OMD Operational Management Development

PI Production indirect

QC Quality control

SV Supervisor

TL Team leader
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TM Team member

TMM Team member maintenance

TPCA Toyota Peugeot Citroën Automobile
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