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Assessment criteria Points (0 – 10)

1 Thesis Topic Difficulty 10

2 Meeting Thesis Objectives 10

3 Theoretical Background 10

4 Practical Application (Analysis) 10

5 Practical Application (Solution) 10

6 Formal Level 9

TOTAL POINTS
(0 – 60)

59

Definition of assessment criteria:

0 points unsatisfactory

1 – 2 points sufficient - meeting basic requirements only

3 – 4 points satisfactory - with significant but not crucial insufficiencies

5 – 6 points good - insufficiencies do not substantially affect the entire work, especially the
results

7 – 8 points very good - fulfilled without reserve

9 – 10 points excellent - outstanding performance

Comments:
Master´s thesis of Mr. Jakub Husa, BA (Hons) has been agreed and approved by senior
management of the firm TPCA.
The author based his work on 58 current sources, from which only 2 sources are in the Czech
language.

I suggest that work to be valuated due because of its unusually high level of theoretical and
practical parts.

Questions for the defence:
1/Did your proposals to improve information systems have an impact on the system of
business documentation?

2/Are your proposals expected to use in other branches of Toyota, Citroen or Peugeot? And
what progress do you expect in this regard?

The thesis meets the criteria for the defence of the MT.
x

The thesis does not meet the criteria for the defence of the MT. (At least one criterion
assessed by 0 points.)

Zlín: 13.5.2011
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Assessment instructions:

Criterion 1. Thesis Topic Difficulty (0 – 10 points)
This criterion assesses the originality of the topic, its relation to the given degree course, the
complexity of the analyzed issue, the demand on theoretical and practical information sources,
absence of usual solution, unavailability of solution for the conditions studied.

Criterion 2. Meeting the Thesis Objectives (0 – 10 points)
Criterion 2 assesses the fulfilment of thesis assignment based on defined objectives, which must be
included in the introduction. The defined objective shall correspond to the required demand factor of
the thesis.

Criterion 3. Theoretical Background (0 – 10 points)
This part assesses primarily the choice of theoretical disciplines and their possible application in the
solution, share of knowledge gained during the study as well as study of special literature and other
information resources. It also reviews the level of quotations. The theoretical background shall not
include knowledge which is not used in the practical application. Extent of literature, its topicality, use
of foreign literature and pivotal works, application in the thesis, discussion of alternative views,
analysis of the quotations used, synthesis of theoretical knowledge and consequences for the work.
Literary review shall be duly processed both methodically and formally, including proper quotations
and references to bibliography.

Criterion 4. Practical Application (Analysis) (0 – 10 points)
It assesses the level of topic analysis, the connection of analysis to the set aims, the use of theoretical
knowledge for the problem analysis. This evaluation will take into account the difficulty of obtaining
information, student’s approach and his/her ability to draw logical conclusions from the analysis as the
standing point for resolving part. The Master’s thesis contains an accurate description of the
methodology used, whereas this methodology is appropriate for meeting the objective. Discussion on
the chosen methods and comparison with other approaches, the possibility to verify the methods
outcomes, application accuracy of chosen methods, adequate sampling, treatment of errors and
shortcomings of methods, comparison of findings using multiple methods, rationale for deviations.

Criterion 5. Practical Application (Solution) (0 – 10 points)
This criterion assesses the factual level of problem solving, achievement of set objectives, addressing
the continuity of the resolving part with the analytical one. Further, the logical structure of problem
solving or preconditions for its verification is evaluated. Criterion 5 is also aimed at the overall level
of cohesion of the theoretical background and practical application, the accuracy of the conclusions
derived, unambiguous wording, adequacy, generalization of findings, applicability of
recommendations, reasons for suggestions and their impacts.

Criterion 6. Formal Level (0 – 10 points)
This part assesses the level of graphic design, grammatical level, chosen wording, and the overall level
of expression. Further is evaluated the appropriate structure, logical sequence of text, correct
terminology, definiteness and clarity of graphic layout, the language level.